
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Ботовская школа» 

(МОУ «Ботовская школа») 
 

ПРИКАЗ 
 

 24 июня 2022 года                                                               № 271 
 

д. Ботово 
 

О создании центра детских 
инициатив и плане создания 

 

 
 В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и 
ответственность образовательной организации» Федерального закона «Об 
образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, приказом 
управления образования администрации Череповецкого района от 23.06.2022 
№ 273 в целях обеспечения деятельности ученического самоуправления в 
общеобразовательных организациях, формирования условий всестороннего 
развития детей и подростков, команд (обществ, кружков) по направлениям 
интересов детей, а также организации места встреч с детскими 
общественными объединениями (движениями), родительским, 
педагогическим, профессиональным сообществом для проведения 
совместных мероприятий, проектной деятельности, игр  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Создать в МОУ «Ботовская школа» Центр детских инициатив до 01 

сентября 2022 года. Назначить ответственным Митрофанову А.А., 
советника директора.   

2. Утвердить план (дорожную карту) создания Центра (Приложение № 1) и 
разместить его на сайте учреждения до 1 июля 2022 года. 

3. Контроль  за исполнением приказа возлагаю на Лукичеву И.В., временно 
исполняющую обязанности заместителя директора (воспитание и 
социализация). 

 
Директор                                          _________________ Крупнова Т.А. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 1 
к приказу от 24.06.2022  № 271 

 
План  (дорожная карта) создания Центра детских инициатив 

В МОУ «Ботовская школа». 
 

№ Наименование мероприятия Сроки 
проведения 

Ответственные  

1 Рассмотрение приказа 
управления образования 
администрации 
Череповецкого района от 
23.06.2022 № 273 о создании 
ЦДИ  на методическом 
совете школы (№ 16) 

 24.06.2022 Директор школы, 
заместители 
директора 

2 Определение расположения 
ЦДИ 
(отдельный кабинет) 

Июнь – июль 
2022 

Директор школы, 
заместители 
директора 

3 Анализ имеющихся средств 
воспитания и обучения, 
определение оборудования 
для реализации 
деятельности ЦДИ 

Июнь – июль 
2022 

Директор школы, 
заместители 
директора 

4 Информирование педагогов 
о деятельности ЦДИ на базе 
школы с целью доведения 
информации до учащихся 

31.08.2022 
(педсовет) 

Заместитель 
директора 
Лукичева И.В., 
советник 
директора 
Митрофанова 
А.А. 

5 Собрание Совета учащихся 
школы. Информирование 
учащихся о 
деятельности ЦДИ на базе 
школы 

01.09.2022 Заместитель 
директора 
Лукичева И.В., 
советник 
директора 
Митрофанова 
А.А. 

 
 
 

 
 


		2022-06-29T22:40:55+0300
	Крупнова Т.А.




